§ XI. TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes, VIII.

1. Et fuit post haec ut percuteret David Philisthim, et humiliavit eos: et cepit David *Metheg-amma* de manu Philisthim.

2. Et percussit Moab, et men-

I. Paralipómenos, XVIII.

1. Et fuit post haec ut percuteret David Philisthim. et humiliavit eos: et cepit David *Geth et filias eius*, de manu Philisthim.

2. Et percussit Moab: et fuerunt

II. Reyes, viii.

sus est eos in funiculo decumbere faciens eos in terram, et mensus est duos funiculos ad mortificandum, et plenitudinem funiculi ad vivificandum: et fuit Moab Davidi in servos portantes munus.

3. Et percussit David, *Adadezer filium Rohob* regem Soba, cum iret *ad restituendum* manum suam in flumen *Euphraten*.

4. Et cepit David ex eo *mille et septies centum equitum* et viginti millia virorum peditum, et dissolvit David omnes currus, et reservavit ex eis centum currus.

5. *Et venit Syria* Damasci ad auxiliandum *Adadezer* regi Soba, et percussit David in Syria viginti et duo millia virorum.

6. Et posuit David *praesides* in Syria Damasci, et fuit Syria Davidi in servos portantes munus. Et salvavit Dominus David in omni *(re)* ad quam ivit.

7. Et cepit David *scuta aurea* quae fuerunt super servos *Adadezer*, et induxit ea in Ierusalem.

8. Et de *Bete* et de *Berothai*, civitatibus *Adadezer*, tulit rex David aes multum valde.

9. Et audivit *Thoi* rex *Emath* quod percussisset David omnem virtutem *Adadezer*,

10. Et misit *Thoi Ioram* filium suum ad regem David ad postulandum ei de pace, et ad benedicendum ei super eo quod pugnasset cum *Adadezer*, et percussisset eum, quia vir praeliorum *Thoi* erat *(in)* *Adadezer*: *et in manu eius erant vasa argentea et vasa aurea et vasa aenea.*

11. Etiam ea sanctificavit rex David Domino cum argento et auro quod *sanctificavit* in omnibus gen-

I. Paralipómenos, xviii.

Moab *servi Davidi* portantes munus.

3. Et percussit David *Adarezer* regem Soba *versus Emath*, cum iret *ad statuendum* manum suam in flumen *Euphraten*.

4. Et cepit David ex eo *mille currus, et septem millia equitum* et viginti millia virorum peditum, et dissolvit David omnes currus, et reservavit ex eis centum currus.

5. *Et venit Syria* Damasci ad auxiliandum *Adarezer* regi Soba, et percussit David in Syria viginti et duo millia virorum.

6. Et posuit David *(praesides)* in Syria Damasci, et fuit Syria Davidi *(in)* servos portantes munus. Et salvavit Dominus David in omni *(re)* ad quam ivit.

7. Et cepit David *scuta aurea* quae fuerunt super servos *Adarezer*, et induxit ea in Ierusalem.

8. Et de *Tebath*, et de *Chun* civitatibus *Adarezer*, tulit David aes multum valde: *ex ipso fecit Salomon mare aeneum, et columnas et vasa aenea.*

9. Et audivit *Thou* rex *Emath* quod percussisset David omnem virtutem *Adarezer regis Soba*,

10. Et misit *Adoram* filium suum ad regem David ad postulandum ei de pace, et ad benedicendum ei super eo quod pugnasset cum *Adarezer*, et percussisset eum, quia vir praeliorum *Thou* erat *(in)* *Adarezer, et omnia vasa aurea et argentea et aenea.*

11. Etiam ea sanctificavit rex David Domino, cum argento et auro quod *tulit* ex omnibus genti-

II. Reyes, viii.

tibus *quas subegerat.*

12. *De Syria*, et de Moab, et de filiis Ammon, et de Philistiim, et de Amelec, *et de spoliis Adadezer filii Rohob regis Saba.*

13. *Et fecit David (sibi) nomen cum reverteretur a percutiendo Syriam* in valle salis, octo et decem millia *(virorum).*

14. Et posuit in Edom praesides: *in omni Idumaea posuit praesides, et fuit omnis Edom (in) servos Davidi.* Et salvavit Dominus David in omni *(re)* ad quam ivit.

15. Et regnavit David super omnem Israel, et fuit *David* faciens iudicium et iustitiam omni populo suo.

16. Et Ioab filius Sarviae erat super exercitum: et Iosaphat filius Ahilud memorator.

17. Et Sadoc, filius Achitob, et *Achimelec*, filius Abiathar sacerdotis, et *Saraias* scriba.

18. Et Banaias filius Ioiadae *(super)*, et Cerethi et Phelethi, et filii David *ministri.*

I. Paralipómenos, xviii.

bus, *de Edom*, et de Moab, et de filiis Ammon, et de Philistiim, et de Amalec.

12. *Et Abisai filius Sarviae percussit Edom* in valle salis octo et decem millia *(virorum).*

13. Et posuit in Edom praesides, et fuerunt omnis Edom *(in)* servis Davidi. Et salvavit Dominus David in omni *(re)* ad quam ivit.

14. Et regnavit David super omnem Israel, et fuit faciens iudicium et iustitiam omni populo suo.

15. Et Ioab filius Sarviae erat super exercitum: et Iosaphat filius Ahilud memorator.

16. Et Sadoc filius Achitob, et *Abimelec* filius Abiathar sacerdotis, et *Susa* scriba.

17. Et Banaias filius Ioiadae super Cerethi et Phelethi, et filii David *primi ad manum regis.*

NOTAS.

¶ 1. Reyes, Par. *Methg-amma*. La Vulgata traduce *fraenum tributi* acaso por *tribus nationis*; pero se presume que ese nombre es el de un lugar que servia de límite. Tal vez este lugar que tendria dos nombres, será el que en los Paralipómenos se llama *Geth*, y en los Reyes se omitieron las palabras *et filias eius*. Puede ser tambien que los copistas hayan confundido la palabra *Methg-amma* con *Geth et filias eius*; pues en *Methg* se contiene *Geth*, y *filias eius* acaba en *he* lo mismo que *amma*.